
                                       
 

 Mobil:                                            E-mail:                                                              IČO: 270 30 822 
                                                                                                773 577 270                            manazer@maspolicsko.cz 
                                                                                                773 983 764                            sekretariat@maspolicsko.cz 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY MAS POLIČSKO z.s. 

 
 
Místo konání:   společenský sál obecního úřadu Sádek 
Datum:   6.12.2022 od 15 hod 
Předsedající:  Mgr. Jan Neudert 
Ověřovatel:                   Bc. Jan Dittrich 
Zapisovatelka:              Leona Šudomová 
 
 
Program jednání:       

1. Návrh rozpočtu na rok 2023 
2. Volba člena Programového výboru  

Různé 
 
Předseda MAS přivítal přítomné a konstatoval, že valná hromada je usnášeníschopná (přítomno 32 členů 
z 51). Ověřovatele zápisu byl jmenován Bc. Jan Dittrich. 
 
1. Návrh rozpočtu na rok 2023 
 
Přítomni byli seznámeni s návrhem rozpočtu MAS na rok 2023. Rozpočet je rozčleněn na 4 části :  

- Provoz MAS – příjmy tvoří členské příspěvky MAS a výdaje tvoří náklady, které nemohou být 
hrazeny z žádných projektů, které realizuje MAS. Výše členských příspěvků pro rok 2023 je 
zachována a nemění se.  

- IROP –  schválená žádost o dotaci na financování administrace projektů realizovaných v rámci SCLLD 
a animaci škol v poměru 95% dotace a 5% spolupodíl MAS na aktivitách.  

- MAP III- schválená žádost o dotaci na tvorbu Místního akčního plánu vzdělávání- strategické a 
finanční plánování škol, spolupráce škol se zřizovateli a jinými organizacemi. Navrhovaný rozpočet 
je stanovený výší schválených výdajů žádosti o dotaci. Tento projektu bude k 30.11.2023 ukončen. 
Výše dotace je 100%. 

- OP Z+. V roce 2023 bude zahájen velký projekt MAS financovaný z OP Z+ z MPSV ČR, který bude 
realizován po dobu 36 měsíců. Rozpočet celého projektu činí 10 499 567 Kč. Dotace činí 100%. 
Projekt je ve fázi splnění podmínek věcného hodnocení, dosud není vydán ani předložen návrh 
dohody o udělení dotace, proto v tuto chvíli nebyl zapracován do rozpočtu financování MAS roku 
2023. Podíl MAS na celkových nákladech projektu OPZ+ činí cca 30%, ostatních cca 70% bude 
rozděleno partnerům projektu Květné Zahradě z.ú. a Oblastní charitě Polička na realizaci jejich 
projektových aktivit prostupné zaměstnávání a poradny pro pozůstalé. 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                       
 

 Mobil:                                            E-mail:                                                              IČO: 270 30 822 
                                                                                                773 577 270                            manazer@maspolicsko.cz 
                                                                                                773 983 764                            sekretariat@maspolicsko.cz 

 
2. Volba člena programového výboru 

    Člen programového výboru MEDESA s.r.o. prostřednictvím svého zástupce Otakara Klepárníka oznámil    
    ukončení členství v programovém výboru MAS. V průběhu uplynulých týdnů oslovila manažerka 
    všechny členy MAS k možné kandidatuře do programového výboru. Jako nový člen programového   
    výboru byl nominován Sportovní klub  Rohozná, z.s, jehož zástupcem bude Mgr. Radovan Pokorný po     
    dobu funkčního období programového výboru, tj.  do 15.2.2024. 

 
 
Různé 
Schvalování vybraných žádostí ve výzvě „Malý Leader“ pro Poličsko pro rok 2023 
Členové MAS byli seznámeni s průběhem administrace výzvy i vybranými žádostmi, jejichž výběr k podpoře 
schválil programový výbor. Vzhledem k podmínkám POV budou podpořeny první tři nejlépe hodnocené 
žádosti. 
 
Přijaté žádosti v pořadí dle výsledků hodnocení 
 

č. Žadatel Název projektu 

Požadovaná 

dotace

Čas doručení 

žádosti Počet bodů Pořadí 

1 Obec Pustá Rybná Dětské hřiště 66 500,00 21.11.2022 8:00 17 1

2 Obec Stašov

Rozšíření aktivit odpočinkové 

zóny pro děti a dospělé u 

víceúčelového a dětského 

hřiště 66 500,00 21.11.2022 8:26 17 2

3 Divadelní spolek Tyl Vybavení Divadelního klubu 66 500,00 21.11.2022 10:11 16 3

4 Městys Svojanov Modernizace zázemí radnice 66 500,00 21.11.2022 8:00 15 4

5 Obec Nedvězí

Oprava elektroinstalace na 

jevišti kulturního domu 66 500,00 21.11.2022 9:48 15 5

6

Junák- Český skaut, středisko Tilia 

Polička z.s.

Pořízení vybavení skautské 

základny 66 500,00 21.11.2022 8:00 13 6

7 Obec Korouhev Vybavení školní družiny 66 500,00 21.11.2022 8:37 13 7

8 Obec Kamenec u Poličky

Obnova vybavení v areálu Pod 

Lipou v Kamenci u Poličky 66 500,00 25.11.2022 11:55 13 8

9 Město Bystré

Ozvučení divadelního sálu 

Sokolovny 66 500,00 21.11.2022 8:00 11 9

10 Obec Rohozná Obnova postýlek v MŠ Rohozná 66 500,00 21.11.2022 8:01 10 10

11 Obec Sádek

Přístřešek na jízdní kola u 

budovy ZŠ a MŠ Sádek 66 500,00 21.11.2022 12:04 8 11   
 
 
 
Nová zelená úsporám Light 
Nový dotační program vyhlášený MŽP ČR ve spolupráci s MPSV ČR.  
Podpora je zaměřena na realizaci opatření vedoucí k energetickým úsporám rodinných domů. Žadatel musí 
být majitel nebo spolumajitel RD.  
     Žadatelé  

- Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o podporu starobní důchod 
nebo invalidní důchod 3. stupně, 

     Nebo 
- žadatel v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti o podporu pobíral příspěvek na bydleni 

(není nutné, aby jej pobíral po celou dobu). 



                                       
 

 Mobil:                                            E-mail:                                                              IČO: 270 30 822 
                                                                                                773 577 270                            manazer@maspolicsko.cz 
                                                                                                773 983 764                            sekretariat@maspolicsko.cz 

 
Podpora – max. výše podpory činí 150 000 Kč a je omezena na max. 100% celkových realizačních výdajů. 
Lze sčítat jednotlivé typy podpor do max. výše. Je poskytována zálohou v výši 100% - tedy dopředu před 
realizací a vyúčtováním. 
 
Opatření 

Aktivita ( typ opatření) Měrná jednotka Dotace v Kč 

Zateplení fasády (min. 20mm) Běžný metr 6 000 

Zateplení střechy (min. 30mm) Kompletní opatření 120 000 

Zateplení stropu pod půdou (30mm) Kompletní opatření 50 000 

Zateplení podlahy na zemině nebo nad 
nevytápěným suterénem (12mm) 

Kompletní opatření 60 000 

Výměna oken (3-sklo, profil min. 70mm) 1 ks výplně 12 000 

Výměna vchodových dveří 1 ks dveří 18 000 

   

 
 
         Žádost o podporu 

- pouze přes systém AIS, kde je základní podmínkou elektronická identita občana, a to žadatele, nelze 
žádost provést přes plnou moc bez e-identity 

- přílohou žádosti jsou:  
o fotodokumentace stávajícího stavu – detailní, bude ještě pravděpodobně návod jaké fotky 

k jakému opatření 
o doklad o vlastnictví bankovního účtu 
o dokument prokazující čerpání příspěvku na bydlení nebo důchodu 
o Zpráva o navrhovaných opatřeních – odborný posudek – ten má vydávat MAS 

         Vyúčtování 
- Nejpozději 1 rok od vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace  
- Fotodokumentace v průběhu realizace opatření jako doložení provedení správného opatření – 

tloušťka izolace apod.  
- Zpráva o provedených opatřeních – tu má vydávat MAS 

 
Manažerka informovala členy MAS o usnesení programového výboru o neschválení zapojení MAS 
POLIČSKO z.s. do administrace programu Nová zelená úsporám Light za současných nevyjasněných 
podmínek. Pro odpovědné posouzení případného zapojení MAS do administrace NZÚ Light je nezbytné, 
aby měl programový výbor MAS k dispozici návrh smlouvy (či jiný závazný dokument) definující práva a 
povinnosti MAS a SFŽP vzhledem k procesu administrace i k žadatelům. Po vyjasnění celého procesu 
administrace a legislativního rámce bude možné opětovně posoudit zapojení MAS. 
 
 
Informace IROP, OPZ+, OP TAK, PRV 

 
Integrovaný regionální operační program 2021+  
V průběhu měsíce října a listopadu probíhala jednání se zástupci potenciálních žadatelů, kteří podali 
záměry do akčního plánu. Každý záměr byl jasně naformulován, byly specifikovány výdaje záměru a 



                                       
 

 Mobil:                                            E-mail:                                                              IČO: 270 30 822 
                                                                                                773 577 270                            manazer@maspolicsko.cz 
                                                                                                773 983 764                            sekretariat@maspolicsko.cz 

konzultovány způsobilosti aktivit a případné podmínky přijatelnosti. Ze strany IROP byla vydána upřesňující 
pravidla, která ukládají MAS podat akční plán na přesných 70% z celkové alokace MAS.  
Na základně všech těchto kroků byla členům předložen plán výzev IROP v opatřeních dle podmínek tvorby 
akčního plánu a připravených a konzultovaných záměrů v území.  
 

 

ALOKACE 
NA IROP 
2021+   

39 992 320,00 
Kč ČERPÁNÍ V LETECH VŽDY DO ČERVNA DANÉHO ROKU 

      POVINNÝ MILNÍK = 70% CZV      

opatření % 
návrh alokace 

na opatření 2023 VI.24 VI.25 VI.26 VI.27 celkem 

Doprava 

20% 7 998 464,00 Kč                       -   Kč    4 500 000,00 Kč                        -   Kč                          -   Kč  3 498 464,00 Kč       7 998 464,00 Kč  

dotace                         -   Kč    4 275 000,00 Kč                        -   Kč                          -   Kč     3 323 540,80 Kč        7 598 540,80 Kč  

Veřejná 
prostranství 

30% 11 997 696,00 Kč                       -   Kč                       -   Kč    3 500 000,00 Kč     4 996 928,00 Kč  3 500 768,00 Kč    11 997 696,00 Kč  

dotace        3 325 000,00 Kč     4 747 081,60 Kč     3 325 729,60 Kč      11 397 811,20 Kč  

Hasiči 

5% 1 999 616,00 Kč                       -   Kč                        -   Kč                        -   Kč     1 999 616,00 Kč  0,00 Kč       1 999 616,00 Kč  

dotace                             -   Kč     1 899 635,20 Kč                          -   Kč        1 899 635,20 Kč  

Vzdělávání 

25% 9 998 080,00 Kč                       -   Kč                        -   Kč                        -   Kč     9 998 080,00 Kč                          -   Kč        9 998 080,00 Kč  

dotace                         -   Kč                          -   Kč     9 498 176,00 Kč                          -   Kč        9 498 176,00 Kč  

Sociální 
služby 

20% 7 998 464,00 Kč                       -   Kč                        -   Kč                        -   Kč  3 000 000,00 Kč 4 998 464,00 Kč       7 998 464,00 Kč  

dotace                             -   Kč     2 850 000,00 Kč     4 748 540,80 Kč        7 598 540,80 Kč  

CELKEM  

100% 39 992 320,00 Kč 0,00 Kč 4 500 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč 19 994 624,00 Kč 11 997 696,00 Kč 39 992 320,00 Kč 

dotace 37 992 704,00 Kč 0,00 Kč 4 275 000,00 Kč 3 325 000,00 Kč 18 994 892,80 Kč 11 397 811,20 Kč 37 992 704,00 Kč 

MILNÍKY   27 994 624,00 Kč 11 997 696,00 Kč 39 992 320,00 Kč 

 
OP Zaměstnanost+ 
Projekt MAS, který byl dne 4.8.2022 podán do výzvy OP Z+, byl schválen, resp. splnil podmínky věcného 
hodnocení. Nyní je MAS ve fázi, kdy musí vyčkat na posouzení projektu ve věci podpory de-minimis a 
k zpřístupnění žádosti o dotaci k úpravám indikátorů. Projekt byl schválen v plné požadované výši, jeho 
dotace činí 100% a v kompletním rozsahu předložených aktivit.  
Další postup:  

- Doložení příloh pro vydání právního aktu a úprava žádosti o dotaci pro PA 
- Zpracování a partnerské dohody s partnery projektu – Květná Zahrada z.ú. a Oblastní charita Polička  
- Obdržení zálohy na financování aktivit  

Projekt má být dle plánu zahájen v lednu 2023. V té době nebude z důvodů prodlevy hodnocení projektů 
zaslána záloha, bude max. vydán právní akt. MAS bude zvažovat posunutí zahájení projektu až po obdržení 
zálohy, která bude přeposlána i partnerům projektu.  
 
OP Technologie a konkurenceschopnost  
Manažerka Petra Martinů informovala členy MAS o schválení podání žádosti o přihlášení programového 
rámce OP Technologie a konkurenceschopnost do SCLLD programovým výborem MAS. 
 

IROP 2021+ 39 992 320 Kč 37 992 704 Kč 

k 30.6.2025 24,4% z povinných 70% pod ŽoP 6 830 688 Kč 6 489 154 Kč 

k 30.6.2026 70% CZV schváleno V ŽoP 27 994 624 Kč 26 594 893 Kč 



                                       
 

 Mobil:                                            E-mail:                                                              IČO: 270 30 822 
                                                                                                773 577 270                            manazer@maspolicsko.cz 
                                                                                                773 983 764                            sekretariat@maspolicsko.cz 

Program je zaměřen na podporu malého a středního podnikání v oblasti digitalizace a automatizace a jeho 
garantem je MPO ČR. 
V lednu 2023 bude vyhlášena výzva pro podání žádosti o přihlášení programového rámce (PR) do SCLLD, a 
to pouze do dubna 2023. Programový rámec může být zaměřen pouze na jednu aktivitu zahrnující:   

- Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury 
- Pořízení výrobních strojů a zařízení a strojů, které nejen zvýší výrobní úroveň MSP a jejich 

konkurenceschopnost, ale také umožní navazující digitalizaci a automatizaci výroby.  
- Možný překryv s PRV a podporou podnikání na venkově – bude na rozhodnutí a stanovisku MAS, 

kam projekt doporučí k podpoře.  
Alokace MAS na celé období bude dána dle počtu malých a středních podniků na území MAS a stanovuje ji 
MPO ČR.  
Celková alokace na MAS 3 104 000 Kč. Do roku 2025 může MAS podat žádost na 50% z celkové alokace – 
1 552 000 Kč. 
MAS může v rámci svých výzev podpořit projekty s min. dotací 200tis.Kč a  max. dotací 1mil. Kč a max. 
podílem dotace 50%.  
Administrativní proces bude stejný jako PR IROP – po schválení programového rámce ze strany MPO ČR, 
může MAS vyhlásit výzvu mimo systém ISKP21+,  vybere záměry, které chce na svém území schválit, poté 
žadatel dopracuje žádost do systému ISKP 21+, MAS ji připodepíše a v případě, že splní podmínky 
přijatelnosti je schválena.  
Projekty budou podporovány v režimu de-minimis. 
 
Program rozvoje venkova 
Nyní je situace, kdy MAS ví o zůstatku alokace ve výši 120tis. Kč, která nebyla vyčerpána v poslední výzvě 
roku 2022. Protože ještě nejsou podepsané dohody, nelze tento zůstatek potvrdit ze strany SZIF. Tento 
zůstatek nemůžeme převést do výzev nového období. Buď je tedy vyčerpáme vyhlášením výzvy v roce 2023 
nebo se částky vzdáme. Po konzultaci s CP SZIF nám bylo doporučeno počkat do podpisu všech dohod o 
udělení dotace. Poté by měla být známa konečná výše zůstatku a následně vyhlásit výzvu na celý zůstatek 
alokace.  
 
 
Na závěr jednání poděkoval předseda MAS členům i zaměstnancům MAS za jejich práci a popřál všem 
spokojené a klidné Vánoce a vše nejlepší v novém roce 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                       
 

 Mobil:                                            E-mail:                                                              IČO: 270 30 822 
                                                                                                773 577 270                            manazer@maspolicsko.cz 
                                                                                                773 983 764                            sekretariat@maspolicsko.cz 

 
USNESENÍ VALNÉ HROMADY MAS POLIČSKO z.s. ze dne 6.12. 2022 

 
 
Valná hromada schvaluje:  
 

•  rozpočet MAS na rok 2023 

• člena Programového výboru MAS Sportovní klub  Rohozná, z.s., zástupce Mgr. Radovan Pokorný po   
dobu funkčního období programového výboru, tj. do 15.2.2024. 
 

 
Valná hromada bere na vědomí: 
 

• průběh administrace výzvy Malý Leader pro Poličko pro rok 2023 a výsledky výběru žádostí 

• informace o programu Nová zelená úsporám Light  

• informace IROP, OPZ+, OP TAK, PRV 
 

 
 

                                                                                            
Předsedající:   Mgr. Jan Neudert  ……………………………………………………….. 
 
 
Ověřovatel:                   Bc. Jan Dittrich                         ……………………………………………………….. 
 
 
Zapisovatelka :  Leona Šudomová   ……………………………………………………….. 
 

 
V Bystrém dne 7.12.2022 
 


